МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
с.Охотино

от 01.06.2017 г.
№7
Об исполнении бюджета Охотинского сельского поселения за 2016 год

              На основании статьи 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с решением Муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 15.05.2014 года № 13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Охотинском сельском поселении»,

Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Охотинского сельского поселения за 2016 год по доходам в сумме 9 077142,49 рублей, по расходам в сумме 10 014 262,78 рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Охотинского сельского поселения) в сумме 937 120,29 рублей и с иными показателями согласно приложениям 1 – 4  к настоящему решению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Волжские зори» и разместить на сайте Охотинского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава  Охотинского сельского поселения:                          Н.С.Гусева

	Приложение №1

	к Решению Муниципального совета

	Охотинского сельского поселения

	от 01.06.2017 г. №07

	Исполнение доходов бюджета  Охотинского сельского поселения за 2016 год  по кодам классификации доходов  бюджетов Российской Федерации

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование  дохода
	Утверждено (руб.)
	Исполнено      ( руб.)
	%    исполнения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	4178000
	3968929,27
	95

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	56000
	31924,94
	57,01

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	56000
	31924,94
	57,01

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	753000
	730151,32
	96,97

	000  1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход

	000  1 06 00000 00 0000 110
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3360000
	3192013,01
	95,00

	182  1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	247000
	172137,11
	69,69

	000  1 06 06000 01 0000 110
	Земельный налог
	3113000
	3019875,9
	97,01

	000  1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1529000
	1661577,49
	108,67

	000  1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1584000
	1358298,41
	85,75

	640 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	9000
	11840
	131,56

	640 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	9000
	11840
	131,56

	640 1 16 00000 10 0000 140
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	0
	3000

	640 1 16 33050 10 6000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушениезаконодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

	3000

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5601799,92
	5108213,22
	91,19

	000 2 02 00000 10 0000 151
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	5601799,92
	5108213,22
	91,19

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации
	1583000
	1527250
	96,48

	605 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1583000
	1527250
	96,48

	000 2 02 02000 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений
	3036523,92
	2606687,22
	85,84

	640 2 02 02 008 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение жильем молодых семей
	154006,38
	154006,38
	100,00

	640 2 02 02041 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	578888
	578887,58
	100,00

	640 2 02 02137 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов административных центров субъектов Российской Федерации и административных центров муниципальных районов Московской и Ленинградской областей
	261622
	261250
	99,86

	640 2 02 02051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ
	182007,54
	182007,54
	100,00

	640 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидия на благоустройство  и реставрацию воинских захоронений и военно-мемориальных объектов)
	1860000
	1430535,72
	76,91

	 000 202 03000 00 0000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений
	71886
	71886
	100,00

	640 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	71886
	71886
	100,00

	000 202 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений
	618920
	618920
	100

	640 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	618920
	618920
	100,00

	640 2 07 05 030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	291470
	283470
	97,26

	ИТОГО
	9779799,92
	9077142,49
	92,82

	Приложение №2

	к Решению Муниципального Совета

	Охотинского сельского поселения

	от 01.06.2017 г. №07

	Исполнение ведомственной структуры расходов  бюджета Охотинского сельского поселения за 2016 год

	Наименование
	Главный распорядитель
	Раздел, подраздел
	 Целевая статья
	Вид расходов
	Утверждено (руб.)
	Исполнено (руб.)
	% исполнения

	Администрация Охотинского сельского поселения
	640

	Общегосударственные вопросы

	0100

	3925730,61
	3869223,41
	98,56

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	0102

	793015,66
	793015,66
	100,00

	Глава муниципального образования

	05 0 00 10190

	793015,66
	793015,66
	100

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	793015,66
	793015,66
	100,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	2790912,34
	2790912,34
	100,00

	Центральный аппарат

	05 0 00 10200

	2790912,34
	2790912,34
	100,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	1876946,3
	1876946,3
	100,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	907212,78
	907212,78
	100,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	6753,26
	6753,26
	100,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово – бюджетного) надзора

	0106

	53072
	53072
	100,00

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по выполнению функции контрольно - счетного органа

	05 0 00 10220

	42117
	42117
	100,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	42117
	42117
	100,00

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по исполнению казначейской системы исполнения бюджета (расходы на оплату труда)

	05 0 00 10230

	10955
	10955
	100,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	10955
	10955
	100,00

	Резервные фонды

	0111

	10000

	0,00

	Резервный фонд

	05 0 00 10210

	10000

	0,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	10000

	0,00

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	278730,61
	232223,41
	83,31

	Другие общегосударственные вопросы

	05 0 00 10240

	230730,61
	184223,41
	79,84

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	171275
	167649,56
	97,88

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	59455,61
	16573,85
	27,88

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по исполнению казначейской системы исполнения бюджета (оплата программ)

	05 0 00 10250

	48000
	48000
	100,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	48000
	48000
	100,00

	Национальная оборона

	0200

	71886
	71886
	100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	71886
	71886
	100,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	05 0 00 51180

	71886
	71886
	100,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	51934,7
	51934,7
	100,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	19951,3
	19951,3
	100,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	0300

	171824
	126242,11
	73,47

	Обеспечение пожарной безопасности

	0310

	151824
	121318,26
	79,91

	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов, расположенных на территории поселения

	01 0 02 10020

	151824
	121318,26
	79,91

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	151824
	121318,26
	79,91

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной  деятельности

	0314

	20000
	4923,85
	24,62

	Мероприятия по обеспечению безопасности граждан на водных объектах

	01 0 01 10010

	20000
	4923,85
	24,62

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	20000
	4923,85
	24,62

	Национальная экономика

	0400

	2226638,92
	1805996,7
	81,11

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0409

	2226638,92
	1805996,7
	81,11

	Содержание, ремонт автомобильных дорог местного значения (за счет акцизов)

	02 0 02 10040

	932508,92
	642849,6
	68,94

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	932508,92
	642849,6
	68,94

	Содержание автомобильных дорог  (по заключённому соглашению)

	02 0 03 40940

	453620
	323009,52
	71,21

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	453620
	323009,52
	71,21

	Субсидия на финансирование дорожного хозяйства

	02 0 03 72440

	578888
	578887,58
	100,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	578888
	578887,58
	100,00

	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	02 0 03 74790

	261622
	261250
	99,86

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	261622
	261250
	99,86

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	3773892,63
	3296639,41
	87,35

	Коммунальное хозяйство

	0502

	165300
	165262,78
	99,98

	Мероприятия по строительству, ремонту и содержанию колодцев (по заключенному соглашению)

	03 0 02 40850

	165300
	165262,78
	99,98

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	165300
	165262,78
	99,98

	Благоустройство

	0503

	3608592,63
	3131376,63
	86,78

	Мероприятия по организации и содержанию уличного освещения

	03 0 04 10090

	795749,59
	748270,92
	94,03

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	795749,59
	748270,92
	94,03

	Субсидия местным бюджетам на благоустройство населенных пунктов ЯО

	03 0 04 74770

	294825
	0
	0,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	294825

	0,00

	Осуществление мероприятий по озеленению территории поселения

	03 0 05 10100

	60283,52
	60283,52
	100,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	60283,52
	60283,52
	100,00

	Мероприятия  по организации и содержанию мест захоронения

	03 0 06 10110

	75314
	75313,95
	100,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	75314
	75313,95
	100,00

	Мероприятия по организации и содержанию прочих объектов благоустройства

	03 0 07 10120

	817245,52
	816972,52
	99,97

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	817245,52
	816972,52
	99,97

	Субсидия местным бюджетам на благоустройство населенных пунктов ЯО

	03 0 07 74770

	1565175
	1430535,72
	91,40

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	1565175
	1430535,72
	91,40

	Образование

	0700

	38528
	38528
	100,00

	Молодежная политика

	0707

	38528
	38528
	100,00

	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении

	04 0 05 10170

	38528
	38528
	100,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	38528
	38528
	100,00

	Культура, кинематография

	0800

	289590,14
	289512,25
	99,97

	Культура

	0801

	289590,14
	289512,25
	99,97

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению на выполнение полномочия по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

	04 0 01 10130

	74025
	74025
	100,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	74025
	74025
	100,00

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению на выполнение полномочия по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	04 0 02 10140

	128250
	128250
	100,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	128250
	128250
	100,00

	Создание условий для организации досуга жителей поселения

	04 0 03 10150

	87315,14
	87237,25
	99,91

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	87315,14
	87237,25
	99,91

	Социальная политика

	1000

	490020,3
	490020,3
	100,00

	Социальное обеспечение населения

	1003

	490020,3
	490020,3
	100

	Социальная выплата по подпрограмме "Государственная поддержка молодых семей ЯО в приобретении (строительстве) жилья"

	04 0 06 10180

	154006,38
	154006,38
	100,00

	Межбюджетные трансферты

	500

	500
	154006,38
	154006,38
	100,00

	Субсидия на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилье" на 2015-2020 годы

	04 0 07 50200

	182007,54
	182007,54
	100,00

	Межбюджетные трансферты

	500

	500
	182007,54
	182007,54
	100,00

	Субсидия "Государственная поддержка молодых семей ЯО в приобретении (строительстве) жилья

	04 0 06 71190

	154006,38
	154006,38
	100,00

	Межбюджетные трансферты

	500

	500
	154006,38
	154006,38
	100,00

	Физическая культура и спорт

	1100

	26214,6
	26214,6
	100,00

	Массовый спорт

	1102

	26214,6
	26214,6
	100,00

	Мероприятия по проведению офицальных физкультурно - оздоровительных и спортивных мероприятий

	04 0 04 10160

	26214,6
	26214,6
	100,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	26214,6
	26214,6
	100,00

	Всего

	11014325,2
	10014262,78
	90,92